
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 ноября  2010 года                                                             №   219.1 

город Глазов 

 

Об утверждении перечня казенных учреждений 

муниципального образования «Глазовский 

район», создаваемых путем изменения типа  

бюджетных учреждений муниципального  

образования «Глазовский район» 

  

  В соответствии с ч.14. ст.33, п.1 части 2 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 года 

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

связи с совершенствование правового положения государственных (муниципальных) учрежде-

ний», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администра-

ция муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Утвердить прилагаемый перечень казенных учреждений муниципального образования 

«Глазовский район», создаваемых путем изменения типа  бюджетных учреждений муниципаль-

ного образования «Глазовский район». 

  2.   Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие  на бюджет-

ные учреждения муниципального образования «Глазовский район», в отношении которых функ-

циями и полномочиями учредителя муниципального образования «Глазовский район» наделена 

Администрация муниципального образования «Глазовский район». 

3.  Руководителям муниципальных учреждений, создаваемых в форме казенных учрежде-

ний путем изменения типа бюджетных учреждений, указанных в приложении к настоящему 

постановлению, в срок до 01 декабря 2011 года обеспечить внесение изменений в устав в соот-

ветствии с законодательством. 

4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном сред-

стве массовой информации «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муни-

ципального образования «Глазовский район» и размещению на официальном сайте муниципаль-

ного образования «Глазовский район». 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Глазовского района – начальника управления финансов Л.Н.Коростелеву. 
 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                                                 А.А.Туктарева 

 
 

 

 

 

 

 

 

Л.Н.Коростелева 

2 95 93 



 

                                                                                                              

                                                                                                             Приложение  

                                                                                                              к постановлению Администрации  

                                                                                                              муниципального образования  

                                                                                                              «Глазовский    район»   от  26.11.2010  № 219.1 

                                                                                                        

Перечень 

казенных учреждений муниципального образования «Глазовский  район», 

создаваемых путем изменения типа бюджетных учреждений   

муниципального образования «Глазовский  район» 

  

 

№  

п/п 

 

Наименование существующего бюджетного 

учреждения муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

Наименование создаваемого казенного учре-

ждения муниципального образования «Гла-

зовский район» 

 

1. Муниципальное  образовательное учреждение 

для детей – сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, «Понинский детский дом-

школа» 

Муниципальное  казенное образовательное 

учреждение для детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, «По-

нинский детский дом-школа» 

2. Муниципальное учреждение «Молодежный 

центр «Диалог» муниципального образования 

«Глазовский район» 

Муниципальное казенное учреждение «Мо-

лодежный центр «Диалог» муниципального 

образования «Глазовский район» 

3. Управление образования Администрации Гла-

зовского района Удмуртской Республики 

Муниципальное  казенное учреждение 

«Управление образования Администрации 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

4. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Дзякинская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Дзякинская средняя обще-

образовательная школа» 

5. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Кожильская средняя общеобразова-

тельная школа сельскохозяйственного направ-

ления» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Кожильская средняя обще-

образовательная школа сельскохозяйственно-

го направления» 

6. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Ключевская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Ключевская средняя обще-

образовательная школа» 

7. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Кочишевская основная общеобразо-

вательная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Кочишевская основная об-

щеобразовательная школа» 

8. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Люмская основная  общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Люмская основная  обще-

образовательная школа» 

9. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Парзинская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Парзинская средняя обще-

образовательная школа» 

10. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение  для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Гулековская начальная  

школа – детский сад» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение  для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Гулековская 

начальная  школа – детский сад» 

11. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Дондыкарская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Дондыкарская средняя об-

щеобразовательная школа» 

12. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение  для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Золотаревская начальная  

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение  для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Золотарев-



школа –детский сад» ская начальная  школа –детский сад» 

13. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Слудская основная  общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Слудская основная  обще-

образовательная школа» 

14. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Пусошурская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Пусошурская средняя об-

щеобразовательная школа» 

15. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение  для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Штанигуртская началь-

ная  школа –детский сад» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение  для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Штанигурт-

ская начальная  школа –детский сад» 

16. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Чуринская основная  общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Чуринская основная  обще-

образовательная школа» 

17. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Куреговская средняя общеобразова-

тельная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Куреговская средняя обще-

образовательная школа» 

18. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение  для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Трубашурская начальная  

школа –детский сад» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение  для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Трубашур-

ская начальная  школа –детский сад» 

19. Муниципальное общеобразовательное учре-

ждение «Адамская средняя общеобразователь-

ная школа» 

Муниципальное казенное общеобразователь-

ное учреждение «Адамская средняя общеоб-

разовательная школа» 

20. Муниципальное учреждение культуры «Гла-

зовский районный историко - краеведческий 

музейный комплекс» муниципального образо-

вания «Глазовский район» 

Муниципальное казенное учреждение куль-

туры «Глазовский районный историко - крае-

ведческий музейный комплекс» муниципаль-

ного образования «Глазовский район» 

21. Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей «Понин-

ская детская  школа искусств» 

Муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

детей «Понинская детская  школа искусств» 

22. Муниципальное учреждение культуры «Гла-

зовская районная централизованная библио-

течная система » муниципального образования 

«Глазовский район» 

Муниципальное казенное учреждение куль-

туры «Глазовская районная централизованная 

библиотечная система » муниципального об-

разования «Глазовский район» 

23. Сектор здравоохранения администрации Гла-

зовского района 

Муниципальное  казенное учреждение «Сек-

тор здравоохранения Администрации муни-

ципального образования «Глазовский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


